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W 46. numerze Informatora…

Wakacje za nami. Dla jednych skończył się czas
urlopów i odpoczynku, dla drugich – czas żniw
i wytężonej pracy na polach. Wraz z po-
czątkiem miesiąca rozpoczynają się nowe
obowiązki związane z rozpoczęciem roku
szkolnego. Wracamy jednak na chwilę do
wakacyjnej atmosfery w fotorelacjach z im-
prez, które odbyły się w tym czasie w naszej
gminie. Te dwa miesiące upłynęły pod zna-
kiem muzyki, zabawy i wspólnej integracji
mieszkańców. Muzyka zagościła nie tylko na
zabawach dla mieszkańców, ale również w
murach dusznickich kościołów. W sierpniu, już
po raz piąty, mieliśmy okazję wysłuchać kon-
certu organowego, któremu w tym roku to-

warzyszył słynny chór „Poznańskie Słowiki”, a
dawny kościół ewangelicki na chwilę stał się
salą koncertową wypełnioną dźwiękami in-
strumentów smyczkowych. 

Wrzesień w samorządzie to moment rozpo-
częcia pracy nad budżetem na kolejny rok. Na
jego kształt mają też realny wpływ miesz-
kańcy. Już wkrótce we wszystkich sołect-
wach gminy odbędą się zebrania wiejskie,
podczas których to mieszkańcy właśnie zde-
cydują o zadaniach realizowanych w sołect-
wach w następnym roku. Terminy poszcze-
gólnych zebrań znajdą Państwo w aktua-
lnym wydaniu Informatora.

Z uwagi na zmianę firmy odbierającej odpa-

dy od mieszkańców gminy, zwracamy Pań-
stwa uwagę na konieczność prawidłowego ich
sortowania. Dla ułatwienia, przygotowaliśmy
ulotkę, która w prosty i łatwy do zapamięta-
nia sposób pokazuje jak sortować śmieci. 

Zakończenie pory żniw jest tradycyjnie świę-
towane dożynkami. Nasze gminne święto plo-
nów odbędzie się w sobotę 7 września br. w
dusznickim parku. Z tej okazji, jak co roku,
składamy rolnikom z Gminy Duszniki życze-
nia pomyślności i zasłużonego odpoczynku
oraz obfitych plonów w przyszłym roku. Za-
praszamy wszystkich mieszkańców do wzię-
cia udziału w tej uroczystości.

Redakcja

Firma odbierająca odpady od mieszkańców: PUK TRANS-KOM SP. Z O.O., 
Kontakt: tel. 61 847 30 64; e-mail: trans-kom.poznan@wp.pl 

Prosimy o wystawienie pojemników i worków do godz. 6.00 w dniu wywozu!

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
NA TERENIE GMINY DUSZNIKI WE WRZEŚNIU 2019

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Ko-
lejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa,
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

13 września (piątek) 

Chełminko, Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa,
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstań-
ców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

3 i 24 września (wtorek)

Podrzewie, Sękowo, Wilczyna 19 września (czwartek)

Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo 18 września (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo 4 i 25 września (środa)

Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 6 i 27 września (piątek)
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Pod koniec czerwca i w lipcu radni obrado-
wali na dwóch sesjach. 

Na 12. sesji, która odbyła się 25 czerwca br. rad-
ni podjęli tylko uchwałę o nadaniu nazwy ulicy
Klonowej w Grzebienisku. Na tej sesji omówio-
no również stan przygotowań do letniego wy-
poczynku dzieci – Zielonych Wakacji organizo-
wanych w wybranych miejscowościach gminy.
W programie 13. sesji Rady w dniu 30 lipca br.
znalazło się czternaście uchwał. Radni przyjęli
zmiany w budżecie i wieloletniej prognozie fi-
nansowej (w tym dotyczące przebudowy ulicy
Kasztanowej w Grzebienisku) i zdecydowali o
dofinansowaniu Powiatu Szamotulskiego w
zakresie organizacji przewozów pasażerskich na
autobusowych liniach komunikacyjnych. Wpro-
wadzono zasady wnoszenia obywatelskich ini-
cjatyw uchwałodawczych przez mieszkańców
Gminy Duszniki. W zakresie spraw oświato-
wych radni podjęli 3 uchwały dotyczące zmia-
ny formy prawnej Przedszkola w Dusznikach na
Zespół Przedszkoli oraz 2 uchwały dotyczące
ustalenia wymiaru godzin zajęć dla wybra-
nych stanowisk i ustalenia planu sieci szkół pod-
stawowych prowadzonych przez gminę. Kolejne

podjęte uchwały dotyczyły przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla działki w Wilczynie,
przyjęcia planu dla czterech działek w Duszni-
kach oraz nadania nazwy ulicy Leśnej dla działki
w Sękowie. Radnie nie podjęli uchwały w spra-
wie zmiany składu osobowego Komisji Rewi-
zyjnej, pozostawiając ją w dotychczasowym
kształcie. 
Komisja Rewizyjna przeprowadziła w czerwcu i
w lipcu dwie kontrole: z wykorzystania środków
finansowych przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej i Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz z
postępowania przetargowego w sprawie do-
wozu uczniów do szkół w Dusznikach i Grze-
bienisku.
Radni wzięli udział w uroczystościach, które
odbywały się na terenie Gminy Duszniki. 12 lip-
ca br. w Dniu Walk i Męczeństwa Wsi Polskiej de-
legacja radnych złożyła kwiaty oraz zapaliła
znicz pod pomnikiem w Dusznikach. Radni
przekazali też życzenia i okolicznościowy bukiet
kwiatów Pani Władysławie Wieczorek z okazji jej
101. urodzin. Wzięli również udział w jubileuszu
OSP Sękowo oraz festynach integracyjnych w Sę-
kowie, Grzebienisku i Podrzewiu.  

Z prac Rady Gminy
Sesja Rady Gminy Duszniki

We wrześniu dyżur dla mieszkańców Gminy Duszniki pełnić będzie:
Tomasz Ćwian

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki

16 września 2019 r. (poniedziałek) w godz. 17.00 – 18.00
w Urzędzie Gminy w Dusznikach, ul. Sportowa 1, pok. nr 2

Radni dostępni są dla mieszkańców gminy pod numerami telefonów,  które znajdują się na stronie inter-
netowej www.duszniki.eu  w zakładce Gmina Duszniki / Rada Gminy / Skład Rady. 

Kontakt do radnych zapewnia również biuro Rady 
w Urzędzie Gminy Duszniki: 61 29 19 075, rada@duszniki.eu

DYŻUR RADNEGO

Punkt potwierdzający profil
zaufany w Urzędzie Gminy
Duszniki

Profil zaufany to elektroniczny podpis umożli-
wiający składanie wniosków drogą interne-
tową. Umożliwia on podpisywanie dokumen-
tów elektronicznych w systemie elektronicznej
Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP)
lub w innym systemie zintegrowanym z ePUAP. 
W celu uzyskania profilu zaufanego należy:
1. Założyć konto w systemie Profil Zaufany
(https://pz.gov.pl) lub na platformie ePUAP
(https://epuap.gov.pl), gdzie wraz z założonym
kontem zostanie złożony wniosek o potwier-
dzenie profilu zaufanego ePUAP. 
2. Udać się osobiście z ważnym dowodem
osobistym albo paszportem do wybranego pun-
ktu potwierdzającego w celu potwierdzenia
swojej tożsamości.

Punkt potwierdzający profil zaufany
Urząd Gminy Duszniki 

– Biuro Obsługi Interesanta
ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki

Poniedziałek: 8.00 – 17.00
Wtorek: 8.00 – 15.00,

Środa, Czwartek, Piątek: 7.00 – 15.00

Posiadanie profilu zaufanego pozwala sko-
rzystać z platformy ePUAP, która umożliwia
załatwienie szeregu spraw, które wcześniej wy-
magały osobistej wizyty w urzędzie. W platfor-
mie ePUAP dzięki posiadaniu profilu zaufane-
go możemy m.in.: złożyć wniosek o dowód dla
siebie lub dziecka, zgłosić utratę lub zniszcze-
nie dowodu albo prawa jazdy, dopisać się do spi-
su wyborców, uzyskać odpisy aktów: małżeń-
stwa, urodzenia, zgonu, lub innych dokumen-
tów, zgłosić urodzenie dziecka, złożyć wniosek
Rodzina 500+, zarejestrować działalność gos-
podarczą czy też sprawdzić swoje dane w In-
ternetowym Koncie Pacjenta.
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24 lipca br. Duszniki odwiedziła Wicewojewoda Wielkopolski
Aneta Niestrawska wraz pracownikami Urzędu Wojewódzkiego.
Wizyta ta była związana z akcją informacyjną programu „Rodzina
500+” i zmianami, jakie zostały wprowadzone od 1 lipca br. W
Gminie Duszniki przyznawaniem świadczeń wychowawczych zaj-
muje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Wicewojewoda
spotkała się z przedstawicielami władz samorządowych - Wice-
wójtem i Sekretarzem Gminy, a następnie z Kierownik GOPS i pra-
cownikami tej jednostki. Przed siedzibą jednostki rozmawiała
też z mieszkańcami gminy.

Świadczenie wycho-
wawcze „Rodzina
500+” od 1 lipca
2019 roku przysługu-
je na każde dziecko
do ukończenia 18.
roku życia, bez
względu na dochód
osiągany przez ro-
dzinę. Wnioski o
przyznanie świadcze-
nia można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dusz-
nikach, ul. Jana Pawła II 8, tel. 61 29 19 080, bądź też za pośrednictwem
Internetu. E-wniosek o świadczenie wychowawcze można złożyć za
pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, PUE ZUS, ePUAP oraz ban-
kowości elektronicznej. 

Zdjęcia ze strony Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego www.poznan.uw.gov.pl 

Akcja informacyjna Wojewody o świadczeniu 500+

AKTUALNOŚCI

Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii No-
wotworów w Poznaniu realizuje projekt pod
nazwą „Profilaktyka nowotworów dolnego
odcinka przewodu pokarmowego realizo-
wana przez OPEN S.A. na terenie całej Wiel-
kopolski”. 

Mieszkańcy Gminy Duszniki w wieku 50-67 lat
mogą skorzystać z możliwości udziału w bezpłat-
nym badaniu. Rozpocznie się ono spotkaniem
edukacyjnym, na którym zostaną wyjaśnione m.in.
kwestie odpowiedniego pobrania materiału do
badania. Następnym krokiem będzie oddanie pró-
bki do badania w wyznaczonym dniu. W przy-
padku nieprawidłowego wyniku pierwszego
badania zostanie przeprowadzane badanie dru-
giej próbki.

TERMINY:
1. Spotkanie edukacyjne – środa 4 września
2019 r. godz. 17:15-19:15 w sali kameralnej CAK
w Dusznikach (sala nad pocztą)
2. Termin pierwszego odbioru próbek – środa 11

września 2019 r. godz. 12:00-16:00
3. Termin drugiego odbioru próbek – wtorek 8
października 2019 r. godz. 14:00-15:00.
MIEJSCE SPOTKANIA I ODBIORU PRÓBEK:
Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul.
Jana Pawła II 8. 
W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu z
Urzędem Gminy pod nr 61 29 19 075 wew. 123.
Każdy uczestnik projektu zostanie objęty bezpłat-
nymi działaniami edukacyjnymi oraz badaniami
profilaktycznymi, tj.: badaniem na krew utajoną
w kale, powtórnym badaniem na krew utajoną
w kale, w przypadku nieprawidłowego wyniku
pierwszego badania, bezpłatną, niewymagającą
skierowania kolonoskopią, w przypadku po-
dwójnego dodatniego wyniku na krew utajoną
(łącznie z pokryciem kosztów dojazdu na bada-
nie do Poznania).
Warunki udziału w projekcie: wiek 50-67 lat,
udział w spotkaniu edukacyjnym poprzedzającym
badanie, wypełnienie ankiety monitorowania, do-
starczenie w wyznaczonym terminie próbki do ba-
dania.

Bezpłatne badania
dla mieszkańców gminy

Rolnicy 
wybrali 
reprezentantów
do Wielkopolskiej
Izby Rolniczej

28 lipca 2019 r. rolnicy powiatu sza-
motulskiego wybrali delegatów Rady
Powiatowej WIR reprezentujących po-
szczególne gminy. 

W Gminie Duszniki największą liczbę
głosów otrzymał Paweł Zagórski z
Wierzei oraz Grzegorz Kliński z Gro-
dziszczka. 5 sierpnia br. odbyło się
pierwsze posiedzenie Rady Powiato-
wej Wielkopolskiej Izby Rolniczej VI
kadencji. Spośród członków Rady Po-
wiatowej na posiedzeniu wybrano
Przewodniczącego Rady Powiatowej,
którym został Paweł Zagórski.
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W minionym roku szkolnym 2018/2019
Wójt Roman boguś przyznał 105 stypen-
diów na łączną kwotę prawie 30 tysięcy zł.
Otrzymali je uzdolnieni uczniowie za wy-
sokie wyniki w nauce oraz sportowcy, któ-
rzy w minionym roku zdobyli medale na
mistrzostwach wojewódzkich i krajowych.

Program stypendialny dla uzdolnionych dzie-
ci i młodzieży mieszkających w Gminie Dusz-
niki funkcjonuje już od ponad 3 lat, tj. od
stycznia 2016 roku. Przez ten czas zostały przy-
znane w sumie 353 stypendia. Kwota z budżetu,
którą do tej pory zainwestowano w młodych i
uzdolnionych mieszkańców naszej gminy wy-
niosła nieco ponad 90.000 zł.
W czerwcu br. wpłynęło do urzędu 71 wnio-
sków, w tym 20 o stypendium sportowe, któ-
re przyznawane jest w czerwcu za najwyższe
osiągnięcie zdobyte w całym minionym roku,
oraz 51 za wysokie wyniki w nauce. Wszystkie
wnioski zostały ocenione pozytywnie. Naj-
wyższe stypendium sportowe wyniosło 1000
zł, a stypendium za wysoką średnią 450 zł. Naj-
niższe kwoty przyznanych stypendiów wy-

niosły odpowiednio 300 zł i 100 zł. Łącznie w
czerwcu i na początku lipca uczniom i spor-
towcom przekazano 23.000 zł. W pierwszym se-

mestrze minionego roku szkolnego przyznano
34 stypendia za wysokie wyniki w nauce na
łączną kwotę 6800 zł.    

Wójt przyznał stypendia uzdolnionym
uczniom i sportowcom

Stypendyści Gminy Duszniki. Sportowcy z UKS Olimp

We wrześniu we wszystkich sołectwach
Gminy Duszniki odbędą się zebrania
wiejskie, których celem będzie wybór
przez mieszkańców zadań do realizacji
w 2020 r. w ramach tzw. funduszu sołec-
kiego.

TERmINY ZEbRAń:

Podrzewie 
- 3 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Niewierz 
- 4 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Chełminko
- 4 września, godz. 20.00, świetlica wiejska
Ceradz Dolny 
- 5 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Brzoza-Grodziszczko 
- 5 września, godz. 20.00, świetlica wiejska
w Brzozie
Duszniki
- 6 września, godz. 18.00, sala kameralna
(nad pocztą)

Zakrzewko 
- 6 września, godz. 20.00, gospodarstwo
agroturystyczne w Zakrzewku
Grzebienisko
- 9 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Młynkowo
- 10 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Kunowo
- 10 września, godz. 20.00, świetlica wiejska
Sękowo
- 11 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Wilczyna
- 11 września, godz. 20.00, świetlica wiejska
Wierzeja
- 12 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Wilkowo 
- 12 września, godz. 20.00, świetlica wiejska
Sędziny
- 16 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Sędzinko-Zalesie
- 16 września, godz. 20.00, świetlica wiejska
w Sędzinku
Mieściska
- 26 września, godz. 18.00, świetlica wiejska
Sarbia 
- 26 września, godz. 20.00, OSP Sarbia

Mieszkańcy
zdecydują

o funduszu
sołeckim





8 lipca 2019 r. Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczął
nabór wniosków o dofinansowanie w pro-
gramie AGROENERGIA. 

Jak informuje NFOŚiGW, program AGROENER-
GIA zakłada dofinansowanie inwestycji służących
budowaniu samodzielności energetycznej na ob-
szarach wiejskich, co przyczyni się do zwiększenia
lokalnego bezpieczeństwa energetycznego i po-
prawy jakości powietrza. Rodzaje przedsięwzięć,
które mogą podlegać dofinansowaniu, to in-
westycje w nowe źródła ciepła i energii elek-
trycznej (w tym OZE) wraz z magazynami ener-
gii, a ponadto przedsięwzięcia zakładające

zmniejszenie zużycia surowców pierwotnych
oraz mające na celu poprawę efektywności
energetycznej. Nabór wniosków będzie pro-
wadzony w trybie ciągłym do wyczerpania
środków.
Z programu AGROENERGIA mogą skorzystać
wyłącznie rolnicy indywidualni, rozumiani jako
osoby fizyczne będące właścicielem, użytkow-
nikiem wieczystym, samoistnym posiadaczem
lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których
łączna powierzchnia użytków rolnych nie prze-
kracza 
300 ha oraz co najmniej od 5 lat mieszkają w gmi-
nie, na obszarze której jest położona jedna 
z nieruchomości rolnych wchodzących w skład
gospodarstwa rolnego.
Budżet programu, przewidziany na lata 2019-
2025 wynosi 200 mln zł, z czego 80 mln zł zo-
stanie przeznaczone na dotacje, a 120 mln zł na
pożyczki. Maksymalna wysokość dofinanso-
wania w formie dotacji może pokryć do 40 proc.

kosztów kwalifikowanych, a pożyczka będzie
mogła pokryć nawet do 100 proc. kosztów
kwalifikowanych, przy czym kwota pożyczki
będzie mogła wynieść od 100 tys. zł do 2 mln zł.

Więcej informacji pod adresem:
http://www.nfosigw.gov.pl/oferta-finanso-
w a n i a / s r o d k i - k r a j o w e / p r o g r a m y -
priorytetowe/agroenergia/nab/

Program AGROENERGIA dla rolników

Adresy PSZOK-ów na terenie Gminy Duszniki:
> PSZOK w Dusznikach: ul. Niewierska 3, 64-550 Duszniki 

godziny otwarcia: poniedziałek – piątek od 7.00 do 19.00 oraz sobota od 7.00 do 13.00

> PSZOK w Podrzewiu: ul. Sportowa 17, 64-541 Podrzewie 
godziny otwarcia: poniedziałek – piątek od 7.00 do 15.00, sobota nieczynne

> PSZOK w Grzebienisku: ul. Bukowska 11, 64-553 Grzebienisko 
godziny otwarcia: poniedziałek – piątek od 7.00 do 15.00 oraz sobota od 7.00 do 11.00

Art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) odpadami komunalnymi 
są odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady 

niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu 
na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. Zmieszane odpady

komunalne pozostają zmieszanymi odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane czynności przetwarzania 
odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich właściwości. Na podstawie przepisów ustawy odbierane 

od mieszkańców na terenie Gminy Duszniki są i będą tylko odpady komunalne, nie będę odbierane odpady z działalności gospodarczej,
także z działalności rolniczej. Zgodnie z przepisami odrębnymi każdy kto prowadzi działalność 

powinien posiadać odrębną umowę na odbiór odpadów.

7
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Dożynki Gminne 2019 r. odbędą się w sobotę 7 września w par-
ku w Dusznikach. Rozpocznie je tradycyjnie msza Św. polowa,
natomiast obrzęd dożynkowy poprowadzi Zespół Folklory-
styczny „Szamotuły”.

Tradycją Święta Plonów jest wybór Starosty i Starościny, którzy re-
prezentują wszystkich rolników w obrzędzie dożynkowym. Wyborem
kandydatów na tę zaszczytną funkcję zajmuje się Komisja Rolnictwa
i Budżetu Rady Gminy Duszniki, a propozycje najczęściej zgłaszają sołty-
si. W tym roku ceremonii dożynkowej będą przewodniczyć Agniesz-
ka Strzelecka z Sękowa i Wojciech Kukułka z Dusznik.    

Święto Plonów w Dusznikach

Starościna Dożynek 
– Agnieszka Strzelecka z Sękowa

Pani Agnieszka wraz z
mężem Romanem
wspólnie prowadzą 70-
hektarowe gospodar-
stwo w Sękowie.  Starają
się przy tym systema-
tycznie powiększać
swój areał. Uprawiają
przede wszystkim
zboża jare i ozime, rze-
pak, kukurydzę i buraki. 
W hodowli posiadają
trzodę chlewną i bydło
opasowe. Gospodar-
stwo jest wyposażone
w sprzęt rolniczy nie-
zbędny do upraw i zbio-
rów, który jest stale uno-
wocześniany. 
Państwo Strzeleccy
mają troje dzieci – syna
i dwie córki. Najstarszy
syn po zakończeniu
gimnazjum będzie
uczęszczał do techni-

kum rolniczego i zamierza kontynuować tradycje rolnicze zaszcze-
pione przez rodziców i dziadków.
Pani Agnieszka pełni rolę Starościny już po raz drugi. Przez wiele lat
była członkiem zespołu Pierwiosnek, a zatem obrzęd dożynkowy jest
jej doskonale znany. Jej praca na gospodarstwie rozpoczęła się 16 lat
temu po wyjściu za mąż i jak podkreśla, stale się jej uczy.  

Starosta Dożynek 
– Wojciech Kukułka z Dusznik

Pan Wojciech prowadzi 27-hektarowe gospodarstwo w Dusznikach,
które przejął po swoich rodzicach. Uprawia głównie zboża: pszenżyto,
jęczmień i pszenicę. W hodowli posiada trzodę chlewną – aktualnie
jest to 45 loch hodowanych w cyklu zamkniętym. Gospodarstwo jest
wyposażone w sprzęt rolniczy niezbędny do upraw i zbiorów. Park ma-
szynowy jest stale unowocześniany.
W prowadzeniu gospodarstwa młodemu rolnikowi pomagają rodzice,
a od kilku lat również żona Weronika. Państwo Kukułkowie mają dwie
małe córeczki.
Pan Wojciech ma również doświadczenie samorządowe. W po-
przedniej kadencji Rady Gminy Duszniki w latach 2014 – 2018 spra-
wował mandat radnego, który uzyskał w okręgu Nr 3 w Dusznikach.
W tym czasie był też członkiem Komisji Rewizyjnej Rady.
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W piątek 9 sierpnia w dusznickim koście-
le parafialnym miał miejsce niezwykły
koncert. A wszystko za sprawą  połączenia
brzmienia pozytywu ze śpiewem chóral-
nym. Tegoroczne spotkanie z muzyką po-
ważną było piątym.

Przewodnikami po świecie muzyki byli: zna-
ny z poprzednich koncertów Eugeniusz Waw-
rzyniak oraz Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii
Poznańskiej „Poznańskie Słowiki”. Goście mog-
li usłyszeć muzykę znakomitych twórców re-
nesansowych, barkowych, klasycystycznych,
romantycznych oraz współczesnych. Umie-
jętności i klasa występujących tego wieczoru
artystów sprawiła, że czuło się niezwykłość
koncertu.  Poznański chór jest bez wątpienia
prawdziwym ambasadorem polskiej kultury
na świecie.

„Poznańskie Słowiki” w Dusznikach

Informator Gminy DusznikiRELACJA Z ...
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10 lipca br. Pani Władysława Wieczorek ukończyła
101 lat i jest aktualnie najstarszą mieszkanką Gminy
Duszniki. 

Z okazji urodzin Jubilatkę odwiedził Wójt Gminy Duszniki Ro-
man Boguś oraz przedstawiciele Towarzystwa Miłośników
Ziemi Dusznickiej i Gminnego Koła Pamięci Powstania
Wielkopolskiego. 
Spotkanie, zorganizowane przez rodzinę Pani Władysławy,
miało rodzinny charakter. Nie zabrakło opowiadań, wspom-
nień z dawnych lat, a nawet fragmentów wierszy recyto-
wanych przez Jubilatkę. Pani Władysławie życzymy zdrowia,
szczęścia i pomyślności.

101. urodziny
Władysławy Wieczorek 

27 czerwca br. podopieczni i pracownicy Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Dusznikach świętowali rozpoczęcie wakacji. Przy-
gotowano wspólną biesiadę i dodatkowe atrakcje, które świet-
nie integrują uczestników. Wójt Roman boguś przygotował
dla wszystkich niespodziankę – pizzę, a mama jednego z pod-
opiecznych upiekła placek drożdżowy. Wspólne rozmowy, śpie-
wy i tańce oraz kosztowanie przygotowanych smakołyków do-
starczyły wszystkim wielu pozytywnych wrażeń przed rozpo-
częciem wakacji.  

Przedwakacyjne biesiadowanie w WTZ
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10 sierpnia br. w ramach Dnia Podrzewia odbył się festyn dla
mieszkańców. W tym roku imprezie nadano nową formułę, w któ-
rej skupiono się na lokalnych tradycjach kulinarnych i docenieniu
pracy miejscowych rolników. Święto Chleba miało przede
wszystkim na celu integrację mieszkańców. 

Sprzyjała temu biesiada z lokalnymi specjałami i mnóstwem atrakcji
przygotowanych przez organizatorów. Uroczystość rozpoczęła się po-
lową Mszą Św. i paradą, której towarzyszyła orkiestra strażacka. Pod-
czas imprezy można było obejrzeć występy dzieci, grupy kabaretowej
popularyzującej gwarę wielkopolską oraz miejscowej amatorskiej gru-
py teatralnej, wziąć udział w konkursach i rywalizacjach sportowych,
skorzystać z przejażdżek wozem królewskim czy też obejrzeć wybo-

ry Miss Nastolatek. Dni Podrzewia zakończyły się koncertem muzyki
disco-polo i zabawą taneczną.

Święto Chleba
w Podrzewiu

W ostatnią sobotę lipca w parku w Grze-
bienisku odbył się festyn dla mieszkań-
ców. 

Organizatorzy zadbali o to, by każdy z nich
mógł skorzystać z przygotowanych atrakcji. A
tych nie brakowało: strzelanie z wiatrówki, po-
kazy ratownictwa i strażaków, grupa moto-
cyklowa, stoiska z lokalnymi przysmakami, a
dla dzieci dmuchane zamki i malowanie twa-

rzy. Zorganizowano
mecz o Puchar Sołtysa
Wsi Grzebienisko, który
osobiście wręczyła
Małgorzata Wrochna
oraz Wójt Roman Boguś.
O muzyczną oprawę im-
prezy zadbały utalento-
wane dziewczęta z ze-
społu Cynamon oraz
didżej. Na zakończenie
imprezy odbyła się za-

bawa taneczna. Festyn został sfinansowany
dzięki środkom z funduszu sołeckiego oraz
wsparcia finansowego Banku Spółdzielczego
Duszniki. Sołtys i radę sołecką w organizacji im-
prezy wspomagali mieszkańcy wsi.

ŚWIęTO MIESZKAńCóW GRZEBIENISKA
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W lipcu mieszkańcy Sękowa obchodzili święto swojej wsi. Dni
Sękowa zostały zorganizowane już po raz czternasty. Podczas
trzydniowej imprezy, od piątku do niedzieli, przygotowano wie-
le atrakcji mających na celu integrację i wspólne spędzanie cza-
su. mieszkańcy mogli wziąć udział w zabawach, meczu, turnie-
ju wsi i festynie rodzinnym. miejscowy klub UKS GCK SZACH zor-
ganizował turniej szachowy. W piątkowy wieczór mieszkańcy
spotkali się przy wspólnym ognisku, a w kolejne wieczory
mogli potańczyć na zabawie tanecznej i dyskotece. Dla fanów
muzyki disco-polo koncert zagrał zespół JURAD.

XIV Dni Sękowa i jubileusz OSP

Informator Gminy Duszniki RELACJA Z ...



Dni Sękowa były również okazją do zorga-
nizowania ważnej dla lokalnej społecznoś-
ci uroczystości. W sobotę 20 lipca święto-
wano 95-lecie działalności miejscowej jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Pod-
czas uroczystości wręczono odznaczenia
„Za wysługę lat”. Otrzymali je: Józef Strzelecki
za 50 lat służby, Adam Lura za 25 lat służby,
Krzysztof Hołderny i Adam Hołderny za 15-let-
ni, a Daria Napierała za 10-letni staż w szeregach OSP Sękowo.

Zdjęcia z konta Facebook OSP Sękowo
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� Z kart historii OSP Sękowo
Na początku lutego 1924 roku podczas spotkania mieszkańców wsi za-
padła decyzja o powołaniu jednostki straży pożarnej. Pierwszymi
założycielami drużyny strażackiej byli Herman Geubauer, Kazimierz Ja-
niszewski i Szczepan Barczewski. Na początku strażacy wyposażeni byli
w ręczną pompę ciągniętą przez konie. Po II wojnie światowej reakty-
wowano działalność sękowskiej straży. Pierwszy powojenny zarząd
utworzyli Józef Korpik, Feliks Henczke, Jan Cieloszyk, Antoni Fizyngier,
Władysław Wilczek. Czasy nie sprzyjały rozwojowi jednostki, ale zarząd
robił co mógł, by jej sprawność bojowa była jak najwyższa i by pozyski-
wać niezbędne do działań gaśniczych wyposażenie. W 1951 roku po-
wołano nowe władze. Prezesem został Franciszek Głuchy, komendantem
Marcin Guzek, sekretarzem Stanisław Głuszak, skarbnikiem Stanisław Na-
pierała. Na czele komisji rewizyjnej stał Józef Borowiak. Członkami tejże
komisji byli Kazimierz Górny i Alojzy Wieczorek. W 1978 roku nowym pre-
zesem został Józef Borowiak, komendantem Adam Klekotko,  a gospo-
darzem Bronisław Subsar. Na początku lat dziewięćdziesiątych prezesem
OSP Sękowo był Zbigniew Juśkiewicz, którego po trzech latach na sta-
nowisku zastąpił dotychczasowy komendant, Adam Klekotko. Niezależnie
od pełnionej funkcji, był on dobrym duchem tej jednostki i przez wiele lat
trudno było wyobrazić sobie zebranie strażackie bez jego aktywności i

dowcipu. W latach dziewięćdziesiątych różne funkcje w zarządzie pełnił
bardzo oddany tutejszej jednostce śp. Bronisław Płowiec. W 1998 roku za-
rząd uzupełniono poprzez wybór na prezesa druha Tadeusza Czaprac-
kiego, a na komendanta Bogumiła Hołdernego. Zarząd druha Tadeusza,
który przewodniczy Straży do dziś, podjął skuteczne starania o pozyskanie
większego wozu strażackiego na miejsce żuka, przydzielonego dopiero
w drugiej połowie lat dziewięćdziesiątych. Odnowiono też strażnicę i po-
prawiano estetykę jej otoczenia. Z udziałem strażaków zbudowano też
zadaszoną scenę. Drużyny OSP Sękowo regularnie biorą udział w za-
wodach. W najlepszych latach działalności, a więc także i w ostatnich,
udało się wystawiać do rywalizacji drużyny we wszystkich konkurencjach.
Udaje się angażować do tego młodzież. Obok drużyn męskich i chłopię-
cych, swoje umiejętności sprawdzają na zawodach panie i dziewczęta.
Drużyna żeńska OSP Sękowo została powołana w 2007 roku dzięki za-
angażowaniu i determinacji Ilony Fliger. Obecnie w skład zarządu
wchodzą: prezes Tadeusz Czapracki, naczelnik Radosław Wachnik, se-
kretarz Bernadeta Napierała, pełniąca obowiązki skarbnika Żaklin Ko-
fel, zastępca naczelnika Bogdan Hołderny oraz Damian Soloch. Komis-
ję rewizyjną tworzą Damian Lura, Adrian Maraszek, Justyna Napierała,
Sebastian Głuchy i Krzysztof Hołderny. Gospodarzem strażnicy jest Ser-
giusz Strzelczak.
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Państwo marianna i Stanisław Kośmider z brzozy obchodzili w tym roku
jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego. Uroczyste obchody jubileuszy
małżeńskich są organizowane przez Wójta i Urząd Stanu Cywilnego jesienią. 

W tym jednak przypadku druhowie z OSP Brzoza postanowili zrobić wyjątek i nie-
co wcześniej złożyć życzenia jubilatom oraz przekazać kwiaty i statuetkę św. Flo-
riana. Należy podkreślić, że Pan Stanisław jest członkiem honorowym Ochotniczej
Straży Pożarnej w Brzozie. W skład strażackiej delegacji, która 18 lipca br. odwie-
dziła Państwa Kośmider wchodzili druhowie: Prezes OSP Brzoza Jakub Lipowicz,
Prezes Zarządu O/Gminnego ZOSP RP w Dusznikach druh Andrzej Królik oraz Pre-
zes Honorowy Zarządu Gminnego OSP w Dusznikach druh Marian Zaglaniczny.  

Uhonorowano strażaka z Brzozy

Kolejne spotkanie z muzyką we wnęt-
rach kościoła już za nami. Tym razem
słuchacze zostali zaproszeni do zabytko-
wego kościoła ewangelickiego z XIX w.,
który poza swoim pierwotnym przezna-
czeniem liturgicznym pełnił również funk-
cję spichlerza. 

W niedzielę 18 sierpnia wnętrze budowli za-
mieniło się w salę koncertową. To właśnie kon-
cert był celem niedzielnego spotkania. Up Beat
Quartet to kwartet smyczkowy, który przyje-
chał do Dusznik z Wrocławia. Cztery piękne ko-
biety, cztery różne temperamenty, ale jedna
wspólna pasja – muzyka. I tą właśnie pasją
dziewczyny podzieliły się z przybyłymi słucha-
czami. Zabytkowe wnętrze, połączenie muzyki
klasycznej i współczesnej oraz talent instru-
mentalistek stworzyły niepowtarzalny klimat.   

Koncert
smyczkowy

w kościele
ewangelickim

RELACJA Z ...
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Tradycyjnie w sierpniu Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i młodzieży Niepełnosprawnej
Duszek zorganizowało spotkanie integracyjne. Przyjechali zaprzyjaźnieni z Du-
szkiem goście z Szamotuł, Wronek, Grodziska, Nowego Tomyśla, Grońska i Obornik. 

We wspólnej zabawie brało udział 180 osób. Każdy znalazł coś dla siebie wśród wielu atrak-
cji - malowanie na kamieniu, wata cukrowa, tworzenie kwiatów i biżuterii z krepiny, malowa-
nie twarzy, gry sportowe. Ogromnym powodzeniem cieszyła się strzelnica oraz taneczny po-
ciąg przez Europę. Tekst i zdjęcia: Stowarzyszenie DUSZEK

Sierpniowe spotkanie Duszka

W lipcu i w sierpniu w sześciu miejsco-
wościach Gminy Duszniki odbyły się dwu-
tygodniowe turnusy Zielonych Wakacji. W
tym roku zajęcia zorganizowano w Dusz-
nikach, Podrzewiu, Grzebienisku, Sę-
dzinku, Wierzei i Sękowie. 

Organizatorzy zapewnili dowozy i odwozy
dzieci z pozostałych miejscowości, które
chciały wziąć udział w zajęciach. Uczestnicy
mieli zagwarantowaną opiekę i ciekawe zajęcia

przygotowywane przez opiekunów. Każda
grupa miała również okazję wyjechać na cie-
kawą wycieczkę. W Grzebienisku zorganizo-
wano pogadankę o bezpieczeństwie, którą po-
prowadzili policjanci z Dusznik oraz instruktaż
udzielania pierwszej pomocy przygotowany
przez strażaków. Dzieci miały zapewnioną
dużą dawkę aktywności fizycznej w trakcie
konkurencji sportowych i konkursów.
Tegoroczne Zielone Wakacje cieszyły się spo-
rym zainteresowaniem. Wzięło w nich udział

łącznie ok. 240 dzieci. Podobnie jak w
ubiegłym roku, organizacją Zielonych Waka-
cji zajęła się Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Dusznikach przy
wsparciu pracowników jednostek gminnych
i urzędu. 

Gmina zorganizowała
Zielone Wakacje dla dzieci 



W piątkowy wieczór 21 czerwca br., w parku w Dusznikach od-
była się muzyczna impreza „Powitanie Lata”. Zabawa w klima-
cie disco polo przyciągnęła tłumy mieszkańców. Na scenie,

jako gwiazda wieczoru, wystąpiła grupa „DEJW”. Zabawę ta-
neczną poprowadzili DJ SImON i DJ CAmES. Życzenia udanej im-
prezy i gorącego lata uczestnikom złożył Wójt Roman boguś. 

Powitanie lata w Dusznikach
Informator Gminy Duszniki RELACJA Z ...
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W dniach 10-12 lipca w Poznaniu odbyła się Ogólnopolska Olimpiada
młodzieży - mistrzostwa Polski do lat 17. 

W imprezie tej prawo startu miało 24 naj-
lepszych zawodników i zawodniczek w
każdej konkurencji, którzy wcześniej - w
maju i czerwcu – przeszli eliminacje w za-
wodach wojewódzkich i ogólnopolskich.
Z klubu UKS Olimp Duszniki prawo star-
tu uzyskały dwie zawodniczki oraz jeden
zawodnik – Maksymilian Szulczyk, który
jednak nie mógł wystartować z powodu
kontuzji. Dziewczęta, startujące z roczni-
kiem starszym, spisały się znakomicie
zajmując wysokie miejsca i ustanawiając
jednocześnie wartościowe rekordy życio-

we. W finale rzutu oszczepem Ali-
cja Migdałek zajęła doskonałe 5
miejsce z wynikiem 42,06 m. Po-
prawiła swój rekord życiowy o 2,5
m. Natomiast druga zawodnicz-
ka dusznickiego klubu, Julia
Dziamska, po biegach elimina-
cyjnych wystąpiła w finale B bie-
gu na 200 m zajmując 2 miejsce
z nowym rekordem życiowym
24,99 s. Ostatecznie sklasyfiko-
wano ją na 10 miejscu w Mist-
rzostwach. 

Tekst i zdjęcia: UKS Olimp

Zawodniczki UKS Olimp w Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży

RELACJA Z ...

29 czerwca br. jed-
nostka Ochotniczej
Straży Pożarnej w
młynkowie obcho-
dziła jubileusz 85-le-
cia powstania. Jak
wynika z rysu histo-
rycznego, jej
założycielami byli Ig-
nac barnik oraz Józef
beszterda senior. W
chwili założenia, tj. w
1934 roku, jednostka posiadała ręczną pompę, bosaki, łopaty i wiad-
ra. W 1961 roku została wybudowana strażnica. W 2001 roku jed-
nostka otrzymała samochód bojowy marki Żuk. 

W uroczystości jubileuszowej uczestniczyli: Wójt Gminy Duszniki Ro-
man Boguś, proboszcz parafii w Wilczynie ksiądz Robert Zając, sołtys
wsi Młynkowo Barbara Jóźwiakowska, prezes Zarządu Gminnego
Związku OSP RP w Dusznikach druh Andrzej Królik wraz z członkami
Zarządu, Gminny Prezes Honorowy OSP w Dusznikach druh Marian Za-
glaniczny, liczna grupa młynkowskich strażaków oraz mieszkańcy. Za-
rząd OSP Młynkowo działa w następującym składzie: Prezes Henryk
Jóźwiakowski, naczelnik Roman Miśko, z-ca naczelnika Wojciech Gu-
zek, sekretarz Andrzej Lubik, skarbnik Mieczysław Miśko, gospodarz
Janusz Obst. Przewodniczacym Komisji Rewizyjnej jest druh Wacław
Matuszak. Obecnie w OSP Młynkowo czynnie działa 32 druhów.
Dwóch druhów to członkowie honorowi.  

W służbie mieszkańcom
od 85 lat



Mieszkańcy Gminy Duszniki w Powstaniu Wielkopolskim 
STRÓŻYK WŁADYSŁAW walczył w 7. Pułku Strzel-
ców Wielkopolskich. 

STRZELCZAK MICHAŁ ur. w 27.09.1890 r. w Nie-
wierzu, syn Jakuba i Antoniny Nowak. Brał czyn-
ny udział w walkach pod: Pniewami, o folwark Moc-
berg, Kamionne, Zatom Stary oraz Kolno. Później
został wcielony do 1 Kompanii 2 Pułku Strzelców
Wielkopolskich. 

SYNORADZKI ANTONI ur. w  16.09.1894 r. w Sę-
dzinku, syn Wawrzyńca i Katarzyny Kury. 
Walczył w Kompani Bukowskiej pod dowódz-
twem Zenktelera na odcinku Nowy Tomyśl –
Zbąszyń. 

SYNORADZKI MICHAŁ ur. w 1891 r. w Sędzinku,
syn Wawrzyńca i Katarzyny Kury. 

SZAJEK JÓZEF ur. 19.02. 1885 r. w Sędzinku, syn.
Franciszka i Julianny Sobańskiej. Brał czynny
udział w Kompanii Bukowskiej od 27 grudnia
1918 do 18 lutego 1919 r. pod dowództwem ppor.
Wegnera. Jego rola polegała na pełnieniu służby
wartowniczej. Należał do Rady Ludowej w Buku od
12 listopada 1918 aż do jej rozwiązania (czynno-
ść: biuro wywiadowcze). Jako włodarz na pobliskim
folwarku Wielka Wieś zorganizował trzech młod-
zieńców, którzy kiedy wybuchło powstanie
podążyli na pierwszy alarm pod Zbąszyń przeciw
Grenzschutzowi. Natomiast Józef Szajek jako star-
szy wiekiem, ojciec kilkorga małoletnich dzieci i in-
walida wojenny, został przydzielony do służby war-
towniczej w Buku. Jako członek Rady Ludowej zos-
tał wybrany posłem na sejm dzielnicowy w Poz-
naniu od 3 do 5 grudnia 1918 r. jako przedstawi-
ciel stanu robotniczego. Do dnia 18 maja 1918
pełnił służbę w Straży Ludowej w Buku. Od 20
kwietnia do 14 maja 1919 roku brał udział w kur-
sie ratownictwa ogólnego i przeciwgazowego zor-
ganizowanym przez PCK w Buku. Był sekretarzem
ZBoWiD w Buku i udostępniał jeden pokój na kan-
celarię koła oraz własną maszynę do pisania bez-
interesownie. Również bezinteresownie pielęg-
nował mogiłę poległych powstańców w Buku. 

SZAJEK JAN ur. 12.01.1894 roku w Zalesiu, brat Jó-
zefa, w powstaniu  od 28.12.1918 do 20.02.1919.
Walczył w luźnych oddziałach w Pleszewie pod do-
wództwem por. Bociańskiego, a potem w II Kom-
panii Pleszewskiej pod dowództwem por. Kozłowi-
cza pod Ostrzeszowem. Po zakończeniu powsta-
nia pozostawał w czynnej służbie w wojsku do
11.02.1920. Przed wojną, jak i po wojnie, czynny
członek Związku Powstańców, a po zjednoczeniu
czynny członek ZBoWiD.

SZAJEK WOJCIECH ur. 29.03.1894r. w Zalesiu. Brał
udział jako ochotnik z bronią w ręku w Kompanii
Bukowskiej w czasie od 21.12.1918 do 18.02.1919
pod dowództwem podporucznika Wegnera i w
walkach o Nowy Tomyśl, Nowy Dwór i Zbąszyń. Z
wojska wrócił we wrześniu 1920 roku. Od maja do
września 1921 r. brał udział w Powstaniu Śląskim.

SZAJSTEK (?) Grzebienisko, uczestnik powstania

wielkopolskiego, walczył w kompanii bukow-
skiej. 

SZAŁA JÓZEF ur. w
23.02.1892 r. w Brzo-
zie, syn Stanisława i
Anny Pempery. Pełnił
służbę wojskową od
07.01.1919 r. do
22.11.1920r.

SZCZECHOWIAK FRANCISZEK ur. w 12.01.1894
r. w Niewierzu, syn Franciszka i Wiktorii Józefoskiej.
W Powstaniu Wlkp. od 13.01.1919 r. do 18.02.1919
r. Dnia 13.01.1919 r. walczył na odcinku Kolno, Ka-
mionna i w powiecie międzychodzkim pod dow.
płk. Chłapowskiego oraz pełnił patrole i służbę war-
towniczą przy dworcach. Zdemobilizowany dnia
20.05.1919 r. jako strzelec.

SZCZECHOWIAK STANISŁAW ur. 25.04.1886 r. w
Niewierzu, syn Jana i Marianny. W czasie od
03.01.1919 do 27.02.1919 r. brał czynny udział przy
zajęciu Lwówka, Bród i okolicy, w walkach pod
Zbąszyniem, Nowym Dworem, Łomnicą,
Krzyżkówkiem i Miedzichowem.

SZEMLET STANISŁAW ur. w 1884 r. w Wojnowi-
cach k. Buku. Robotnik. Stopień wojskowy – sze-
regowy. Mieszkał w Mieściskach. Ożenił się z Jad-
wigą Bartkowiak. 

SZMYT BRONISŁAW ur. w Podrzewiu, w rodzinie
rolników Pawła i Marcjanny 
z domu Klemka. Brał udział w powstaniu wielko-
polskim, w kompanii międzychodzkiej. Z zawodu
był rolnikiem, ożenił się z Jadwigą z domu Tulisz-
ka, miał kilkoro dzieci. Po śmierci spoczął na
cmentarzu parafialnym w Wilczynie. 

SZMYT JAN ur.
08.03.1899 r. 1898
roku w Podrze-
wiu, syn Pawła i
Marcjanny Klem-
ki. Był absolwen-
tem szkoły rolni-
czej. Wraz z bra-
tem Bronisławem
zgłosił się jako
ochotnik do od-
działu powstań-
czego w dniu
4.01.1919r. Szko-
lony był przez
m i e j s cowe g o
rzeźnika Funka. W
oddziale Kompa-
nii Międzychodzkiej walczył pod Kamionną i Zbąszy-
niem razem z Mieczysławem Łączką i Stanisławem
Kadzińskim. Na froncie walk przebywał 54 dni,
otrzymał liczne odznaczenia. Brał udział także w Po-

wstaniu Śląskim do 26.05.1922r. Zwolniony ze
służby 15.09.1922 r. jako plutonowy. W odrodzonej
Polsce był spedytorem drewna, pracę w tym za-
wodzie pełnił na Polesiu. Ożenił się z wdową Sta-
nisławą Stachowiak z domu Buszewska, z którą miał
dwoje dzieci. Z jej pierwszego małżeństwa pozos-
tała córka. Po drugiej wojnie światowej osiadł w Dusz-
nikach. Pracował w Gminnej Spółdzielni „Samopo-
moc Chłopska”, krótko na stanowisku prezesa (był
jej współzałożycielem). Będąc emerytem przeniósł
się do Poznania i tam zmarł w lipcu 1987 roku. 

SZMYT JÓZEF ur. 07.02.1898 r. w Podrzewiu, syn
Pawła i Marcjanny Klemki, brat Bronisława i Jana.
Walczył od początku walk do 08.01.1919 r. m.in. pod
Pniewami – rozbijając Niemców pod dow. Fliegera
oraz pod Sierakowem, Zatomiem i Kolnem pod
dow. Szymendery. Był w grupie, która pod Kolnem
rozbroiła wóz niemiecki, zabierając amunicję i 3 ka-
rabiny CKM i broń ręczną, wtrącając do niewoli ofi-
cera i kilu żołnierzy niemieckich. Ranny w służbie
niemieckiej, w wojsku pozostał do sierpnia 1922
roku.

SZOPKA JAN z Grzebieniska. Walczył w Kompa-
nii Bukowskiej w stopniu kaprala.  Poległ w 1919
r. walkach powstańczych pod Zbąszyniem. Spo-
czywa w mogile zbiorowej na cmentarzu para-
fialnym w Ceradzu Kościelnym. 

SZOPKA JÓZEF z Grzebieniska. Uczestnik walk po-
wstańczych, szeregowy. Był dowódcą jednej z sek-
cji plutonu walczącego w Kompanii Bukowskiej
pod Zbąszyniem. Pozostał w wojsku odrodzonej
Polski. Zginął 5 czerwca 1919 r. walcząc w 7.
Kompanii Wielkopolskiej. 

SZUKAŁA FRANCISZEK ur. 06.09.1896 r., syn An-
drzeja i Klary. 20.01.1919 roku wstąpił do 3 Pułku
na Ławicy, gdzie brał udział w jej wyzwoleniu. Po
działaniach powstańczych osiadł w Poznaniu jako
stolarz. 

SZUKAŁA LEON ur. w 1897 r. w Niewierzu, syn Sta-
nisława i Stanisławy Miężał. 

SZUKAŁA PIOTR ur.
14. 05.1894 r. w Nie-
wierzu, syn Józefa i
Magdaleny Józefo-
skiej. Ułan Szwad-
ronowy 15. Pułku
Ułanów Poznań-
skich do którego
wstąpił wraz z ko-
legą Władysławem
Moczyńskim. Ra-
zem walczyli w po-
wstaniu. Uczestnik
wojny polsko-bolszewickiej, w wojsku pozostał do
1935 roku. Następnie ożenił się z Klarą Szymańską
i miał trzy córki: Krystynę, Halinę i Dorotę. Za-
mieszkał w Dusznikach.
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